PATROL. CXCIX.

A ejus, et qui pluris faciunt ollas Ægyptias, pane
cœlesti, verbo scilicet Dei quod dat vitam mundo.
Quicunque vero fuerint hi, sortem damnationis suæ
recipient cum his quos terra vivos absorbit. Nam
qui peccatis communicat alienis, communicabit et
morti. Exite ergo, quæso, de medio eorum, ponite
corda vestra super vias vestras: et qui ex magna
parte (quod cum rubore et dolore confusus eloquor)
privigni fuistis hactenus: vel nunc tandem trans-
eatis in sortem filiorum communicando paternis
necessitatibus, fructus pœnitentiæ et obedientiæ
exsequendo, et infamiam ab ecclesia propellendo:
quæ, quod Deus avertat! nisi præcaveritis, vestra
durtia promerente perpetuabitur in sempiternum.
Monuerat hoc, imo præceperat dominus papa, sed
nec ipse pro sua reverentia exauditus est. Nunquid
et vos infidelium more dicturi estis Christo iterum
pro Ecclesia patiente: « Nos non habemus pontifi-
cem aut papam nisi Cæsarem? » Nunquid adeo
timetis illum, qui accepta divinitus potestate cor-
pora vexare potest, non perdere, ut illum contem-
natis qui totum corpus potest et animam perdere
in gehennam? Is certe præcepit, ut prælatis obe-
diretur, ut filii parentes honorent, eorumque ne-
cessitates excipiant promptissima charitate. Quam
profecto non habere convincitur, qui fratrem in
tribulatione positum pro facultate sibi data non
consolatur. Affectum namque mentis validissime
convincit exhibitio operis. Valeat semper sanctitas
vestra, et in his quæ monui, verbum Dei potius
consulat quam vicinos.

EPISTOLA CCCIII.

AD WILLELMUM SUBPRIOREM CANTUARIENSEM.

(A. D. 1170.)

Suo BRITONI, suus J., salutem et pium in futura
prospectum.

Ex his quæ universitati vestræ scripta sunt col-
ligere poteris, quid te oporteat facere. Nec est
quod nugatorias, ut hactenus, prætendas excusa-
tiones, quia tempus est ut ecclesia vestra patiatur
aut compatiatur. Si enim communicaverit necessi-
tatibus patris, in consolationibus, quas indubi-
tante, Deo propitio, speramus, in brevi reflorescet.
Et quidem a centum annis tempus exstitisse non
arbitror, quo tam facile posset ad reparanda omnia
antiqua privilegia respirare: si patri in his sollicito
viriliter et efficaciter vellet assistere, et necessariis
participare sumptibus. Sed nescio quo pacto re-
gnare vultis sine onere et sollicitudine, cum cer-
tum sit

Non nisi supremo magna labore peti.

In his autem eatenus jam profecit per Dei gratiam
industria pauperis et proscripti ut in his emerendis
duo millia marcarum antecessorem suum, si data
esset occasio, expensurum fuisse non dubitem. Di-
citur quod candelabra alienastis in usus vanos,
fortasse non sine conscientia sacrilegii: et adeo te-
naces estis in Ecclesiæ necessitatibus et honoribus
reformandis. Circa hoc sollicita fratres tuos: et si